R

Silen

*Silentio plenius satisfaciat; & vicissim utra harum opinionum ex ipso hoc Lucæ Silentio majorem probabilitatis fidem acquirat.* Ad hæc cum Cl. Breitingerum nimirum hypotheseos amore, ejusque propugnandæ studio abreptum ad conscribendam hanc Dissertationem accessisse eamque minus firmam esse pronunciat Cel. *Heumannus*, in eo non nihil & humanitatis & æquitatis limites excedere videtur: Publice enim professus est Cl. Breitingerus, se uno veritatis cognoscendæ studio hoc argumentum fuisse aggressum, seque ei Sententiæ, quam hactenus potioribus rationibus nisi persuasum habeat, minus favere ex animo: atque si meræ voluntatis res foret animi persuasio, se rationes pro recepta & vulgari Opinione ut in dubium vocaret in animum nunquam fuisse inducturum. Vellim etiam ut Cel. *Heumannus* periculum prius fecisset in expendenda hac Cl. Breitingeri Dissertatione, quam de ejus momento quicquam statuisset: Quæcunque enim hactenus in suis ad Matthæum & Lucam Observationibus in contrariam Sententiam protulit, adeo nullius ponderis sunt, ut in illis *Heumannii* ingenium & doctrinam merito desideres: neque temere quis in eam cogitationem incidere posset, has Cl. Breitingeri Dissertationes ab eo nunquam fuisse lectas, cum ne quidem eorum consilium mentemque fuerit assecutus; eum adeoque temere de re non satis percepta judicium interposuisse. Cæterum quæ de ipsa Quæstione disputat *Heumannus* jugulum cauſſæ non attingunt, & adeo proletaria sunt, ut vix responsione digna esse videantur. Nemo extitit, quod sciam, qui ex eo quod apud Lucam in O. D. Formula Δοξολογία prætermissa sit, voluerit inferre, ergo & apud Matthæum illam non esse a Domino profectam.

Etiam. Quæ deinde de perfectione hujus precan-  
di Formulae, uti apud Lucam, omissa Clausula  
doxologica, exhibetur, disserit, tantum abest ut  
caussam ejus aliquid juvare possint, ut potius  
Clausulam, qualis apud Matthæum extat, suspe-  
ctam reddant. Denique quæ de complemento  
prætermissæ apud S. Lucam Clausulæ adjicit, ita  
comparata sunt, ut seria aliqua confutatione non  
indigeant. Primo enim, si Oratio Dominica,  
quamvis omissa Clausula, omnibus numeris ab-  
soluta & perfecta est, quid complemento opus  
fuit? Deinde absolum prorsus est, cohortatio-  
nem ad constantiam in precibus cum Ætiologia  
doxologica, quasi idem prorsus valerent, per-  
mutare velle. Sed

BONUS ALIQUANDO DORMITAT H\*\*\*.